Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, providencie a transferência da Secretaria de Saúde, que comporta os

seguintes departamentos: Farmácia de Alto Custo, Farmácia Judicial, Farmácia IST, SAE

(Serviço de Atendimento Especializado), Vigilância Epidemiológica, SAD (Serviço de

Atendimento Domiciliar) Regulação (Agendamento de Consultas e Exames) e Transporte,

situada na Avenida Vicente José Parise, nº 1011, antiga rodoviária.

Este Vereador, com uma frequência mensal comparece neste setor para

retirar medicamento que utiliza para tratamento de sequela pulmonar, em consequência

da Covid-19, por essa razão, tenho condições de atestar as condições insalubres do local,

seja pelo mofo das paredes, seja pelo ruído acima do permitido, posto que a farmácia de

alto custo está situada ao lado da pista da Avenida Vicente Jose Parise.

Não fosse o suficiente, não há acomodações dignas para acomodação

da nossa população.

Da última vez que lá estive o local havia sido infestado por piolhos de

pombos, portanto é necessária uma urgente intervenção, no sentido de transferir esse

departamento para outro local.

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 214/2022

Recebida em 17/10/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
17/10/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Referido pedido se fundamenta em pleitos do POVO.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de outubro de 2022.

DR. VALMIR CARRILHO

- Vereador –